



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
最上川下流左岸農業水利事業
毒蛇排水路補修（その8）工事

積 算 書
(当初)

東北農政局
最上川下流左岸農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 最上川下流左岸農業水利事業

工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事

工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			69,680,000	
・工事原価			58,919,000	
純工事費			45,121,000	
・直接工事費			40,096,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	13,950,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	26,146,000	
・間接工事費			18,823,000	
・共通仮設費			5,025,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$40,096,000 \times ((8.060 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			3,296,000	
・運搬費	1.000	式	1,357,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			372,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$40,028,000 \times (0.930)$			372,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			13,798,000	
・現場管理費（率計上）				
$45,121,000 \times ((28.370 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.790 + 0.000 - 0.000)$			13,798,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$58,919,000 \times (18.240 \times 1.000 + 0.04)$			10,770,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			68,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
名 称（規 格）		数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）					13,950,000	
・ 土工					1,223,000	
・ ・ 掘削工		1.000	式		708,000	
BA0105 土砂等運搬		82	m3	1,039	85,198	歩A・単A B単 1号
BA0102 積込（ルーズ）		82	m3	1,134	92,988	歩A・単A B単 2号
BA0103 床掘り 基礎コンクリート（拡幅） 礫質土 基面整正		82	m3	2,216	181,712	歩A・単A B単 3号
BA0113 掘削補助機械搬入搬出		6	回	48,870	293,220	歩A・単A B単 4号
B01501 土砂掘削 土砂		34	m3	1,621	55,114	歩A・単A B単 5号
合 計					708,232	
・ ・ 作業残土処理工		1.000	式		146,000	
BA0105 土砂等運搬		60	m3	2,286	137,160	歩A・単A B単 6号
BA0110 整地		60	m3	150	9,000	歩A・単A B単 7号
合 計					146,160	
・ ・ 作業土工 土羽		1.000	式		267,000	
B01209 埋戻 粘性土（B<0.5m）		31	m3	5,658	175,398	歩A・単A B単 8号
BA0109 法面整形		189	m ²	484	91,476	歩A・単A B単 9号
合 計					266,874	
・ ・ 作業土工 基礎コンクリート（拡幅）		1.000	式		102,000	
B01209 埋戻 礫質土（B<0.5m）		20	m3	5,102	102,040	歩A・単A B単 10号
合 計					102,040	
・ 構造物撤去工		1.000	式		513,000	
・ ・ 構造物取壊し工		1.000	式		513,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート		20	m3	8,287	165,740	歩A・単A B単 11号
BA0203 舗装版切断 無筋コンクリート t=10cm		220	m	1,180	259,600	歩A・単A B単 12号
BA0201 殻運搬		20	m3	1,424	28,480	歩A・単A B単 13号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）		20	m3	2,938	58,760	歩A・単A B単 14号
合 計					512,580	
・ 補修工		1.000	式		11,114,000	
・ ・ 高圧洗浄工		1.000	式		586,000	
000015 洗浄工 表面処理工（コンクリート増厚工）7.8MPa		324	m ²	1,514	490,536	歩A・単A B単 15号
000016 洗浄工 表面処理工（拡幅）7.8MPa		63	m ²	1,514	95,382	歩A・単A B単 16号
合 計					585,918	
・ ・ 表面処理工 コンクリート増厚工		1.000	式		7,264,000	
BA0304 目地板 目地板（ゴム発泡体）t=10mm		6	m ²	3,929	23,574	歩A・単A B単 17号
BA0302 コンクリート 18-15-20_BB_W/C≦65%_左岸_冬季割増		29	m3	44,550	1,291,950	歩A・単A B単 18号
BA0302 コンクリート 18-15-20_BB_W/C≦65%_右岸_冬季割増		29	m3	44,550	1,291,950	歩A・単A B単 19号
BA0303 型枠 無筋コンクリート		379	m ²	9,346	3,542,134	歩A・単A B単 20号

[illegible]

事業名 最上川下流左岸農業水利事業					
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事					
名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工）				26,146,000	
・ 仮設工				26,146,000	
・ ・ 仮設道路工	1.000	式		7,124,000	
B18241 安定シート 土木シート敷設撤去、工事用道路	139	m ²	269	37,391	歩A・単A B単 44号
B18241 安定シート 土木シート敷設撤去、転回所	1,283	m ²	269	345,127	歩A・単A B単 45号
BA0102 積込（ルーズ） 工事用道路、転回所→資材置場	890	m ³	314	279,460	歩A・単A B単 46号
BA0105 土砂等運搬 工事用道路、転回所→資材置場	890	m ³	1,039	924,710	歩A・単A B単 47号
BA0110 整地 工事用道路、転回所→資材置場	890	m ³	150	133,500	歩A・単A B単 48号
BA0106 路体（築堤）盛土・埋戻 転回所造成	820	m ³	945	774,900	歩A・単A B単 49号
BA0109 法面整形 盛土部、山砂、工事用道路	39	m ²	484	18,876	歩A・単A B単 50号
B18501 工事用道路 左岸	39	m	3,645	142,155	歩A・単A B単 51号
B18203 敷鉄板 設置～賃料～撤去、t22、工事用道路	613	m ²	1,637	1,003,481	歩A・単A B単 52号
B18203 敷鉄板 設置～賃料～撤去、t22、転回所No.17	259	m ²	1,637	423,983	歩A・単A B単 53号
000054 転回所盛土 山砂	830	m ³	3,663	3,040,290	歩A・単A B単 54号
合 計				7,123,873	
・ ・ 仮廻し水路工	1.000	式		13,145,000	
B18321 土のう 仕揃え～設置～撤去	7.0	m ³	33,462	234,234	歩A・単A B単 55号
000056 土のう 土のう設置、撤去	25	m ³	19,567	489,175	歩A・単A B単 56号
000057 シート類敷設、撤去 購入材、ブルーシート#3000	256	m ²	191	48,896	歩A・単A B単 57号
000058 シート類敷設、撤去 転用材、ブルーシート#3000	512	m ²	108	55,296	歩A・単A B単 58号
000059 大型土のう 製作～設置～撤去、耐候性大型土のう袋	1	式	898,252	898,252	歩A・単A B単 59号
000060 高密度ポリエチレン管設置 φ1000（ダブル管）	432	m	4,108	1,774,656	歩A・単A B単 60号
000061 高密度ポリエチレン管設置 φ1000（ダブル管）	144	m	53,150	7,653,600	歩A・単A B単 61号
000062 高密度ポリエチレン管継手 φ1000、購入材	36	個	55,300	1,990,800	歩A・単A B単 62号
合 計				13,144,909	
・ ・ 排水処理工	1.000	式		2,885,000	
B18322 排水ポンプ（仮設） 0以上6m3未満、常時排水	6	箇所	480,910	2,885,460	歩A・単A B単 63号
合 計				2,885,460	
・ ・ 除雪工	1.000	式		113,000	
000064 除雪工 機械除雪（工事用道路）	397	m ³	109	43,273	歩A・単A B単 64号
000065 除雪工 機械除雪（ヤード）	211	m ³	122	25,742	歩A・単A B単 65号
000066 除雪工 人力除雪（構造物周辺）	83	m ³	529	43,907	歩A・単A B単 66号
合 計				112,922	
・ ・ 雪寒仮囲い工	1.000	式		2,857,000	
000067 雪寒仮囲い 設置、撤去	1,337	m ²	2,137	2,857,169	歩A・単A B単 67号
合 計				2,857,169	
・ ・ 廃プラスチック処分	1.000	式		22,000	
000068 廃プラスチック処分 土木シート	3.5	m ³	6,397	22,390	歩A・単A B単 68号

[illegible]

[illegible]

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
BA0105	*** B単－ 1号 *** 土砂等運搬					
			m3	1,039		歩A・単A
BA0102	*** B単－ 2号 *** 積込（ルーズ）					
			m3	1,134		歩A・単A
BA0103	*** B単－ 3号 *** 床掘り					
	基礎コンクリート（拡幅） 礫質土 基面整正		m3	2,216		歩A・単A
BA0113	*** B単－ 4号 *** 掘削補助機械搬入搬出					
			回	48,870		歩A・単A
B01501	*** B単－ 5号 *** 土砂掘削					
	土砂		m3	1,621		歩A・単A
BA0105	*** B単－ 6号 *** 土砂等運搬					
			m3	2,286		歩A・単A
BA0110	*** B単－ 7号 *** 整地					
			m3	150		歩A・単A
B01209	*** B単－ 8号 *** 埋戻					
	粘性土（B<0.5m）		m3	5,658		歩A・単A
BA0109	*** B単－ 9号 *** 法面整形					
			m ²	484		歩A・単A
B01209	*** B単－ 10号 *** 埋戻					
	礫質土（B<0.5m）		m3	5,102		歩A・単A
B02162	*** B単－ 11号 *** コンクリート構造物取壊し					
	無筋コンクリート		m3	8,287		歩A・単A
BA0203	*** B単－ 12号 *** 舗装版切断					
	無筋コンクリート_t=10cm		m	1,180		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 13号 *** 殻運搬					
			m3	1,424		歩A・単A
B02315	*** B単－ 14号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
			m3	2,938		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 洗浄工					
	表面処理工（コンクリート増厚工）7.8MPa		m ²	1,514		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 洗浄工					
	表面処理工（拡幅）7.8MPa		m ²	1,514		歩A・単A
BA0304	*** B単－ 17号 *** 目地板					
	目地板（フォーム発泡体）t=10mm		m ²	3,929		歩A・単A
BA0302	*** B単－ 18号 *** コンクリート					
	18-15-20_BB_W/C≤65%_左岸_冬季割増		m3	44,550		歩A・単A
BA0302	*** B単－ 19号 *** コンクリート					
	18-15-20_BB_W/C≤65%_右岸_冬季割増		m3	44,550		歩A・単A
BA0303	*** B単－ 20号 *** 型枠					
	無筋コンクリート		m ²	9,346		歩A・単A
000021	*** B単－ 21号 *** 型枠用遮水・剥離シート					
	3回転用		m ²	1,200		歩A・単A
B03205	*** B単－ 22号 *** 鉄筋					

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	SD295_D13_L=170mm 差し筋 *** B単— 23号 ***		ton	190,799		歩A・単A
000023	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）					
	削孔長_L=100mm *** B単— 24号 ***		孔	605		歩A・単A
000024	溶接金網設置工					
	φ6 150×150 *** B単— 25号 ***		m ²	947		歩A・単A
B03205	鉄筋					
	SD295,D10 *** B単— 26号 ***		ton	196,898		歩A・単A
BA0301	基礎砕石					
	RC-40 t=20cm 底版コンクリート *** B単— 27号 ***		m ²	1,845		歩A・単A
BA0301	基礎砕石					
	RC-40 t=10cm 底版コンクリート *** B単— 28号 ***		m ²	1,485		歩A・単A
BA0302	コンクリート					
	18-8-40 BB W/C≤65% 左岸 冬季割増 *** B単— 29号 ***		m ³	44,180		歩A・単A
BA0302	コンクリート					
	18-8-40 BB W/C≤65% 右岸 冬季割増 *** B単— 30号 ***		m ³	44,180		歩A・単A
BA0304	目地板					
	目地板（ゴム発泡体）t=10mm *** B単— 31号 ***		m ²	3,929		歩A・単A
BA0301	基礎砕石					
	RC-40 t=15cm 基礎コンクリート（拡幅） *** B単— 32号 ***		m ²	1,665		歩A・単A
BA0302	コンクリート					
	18-8-40 BB W/C≤65% 左岸 冬季割増 *** B単— 33号 ***		m ³	44,180		歩A・単A
BA0302	コンクリート					
	18-8-40 BB W/C≤65% 右岸 冬季割増 *** B単— 34号 ***		m ³	44,180		歩A・単A
BA0303	型枠					
	無筋コンクリート *** B単— 35号 ***		m ²	9,346		歩A・単A
B03205	鉄筋					
	SD295,D13 *** B単— 36号 ***		ton	194,838		歩A・単A
000036	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）					
	削孔長_L=100mm *** B単— 37号 ***		孔	605		歩A・単A
000037	樹脂カプセル					
	D13用 *** B単— 38号 ***		本	236		歩A・単A
000038	プライマー塗布					
	*** B単— 39号 ***		m ²	2,229		歩A・単A
BA0304	目地板					
	目地板（ゴム発泡体）t=10mm *** B単— 40号 ***		m ²	3,929		歩A・単A
000040	水抜きパイプ					
	VUφ507mm/本付き *** B単— 41号 ***		箇所	1,071		歩A・単A
000041	コンクリート削孔（穿孔機）					
	削孔長_L=400mm *** B単— 42号 ***		孔	6,860		歩A・単A
B15501	表土掘削・埋戻					
	耕地復旧、水田耕起 *** B単— 43号 ***		m ²	43		歩A・単A
B15102	畦畔復旧					
			m	1,091		歩A・単A

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B18241	*** B単— 44号 *** 安定シート					
	土木シート敷設撤去、工事用道路		m ²	269		歩A・単A
B18241	*** B単— 45号 *** 安定シート					
	土木シート敷設撤去、転回所		m ²	269		歩A・単A
BA0102	*** B単— 46号 *** 積込（ルーズ）					
	工事用道路、転回所→資材置場		m ³	314		歩A・単A
BA0105	*** B単— 47号 *** 土砂等運搬					
	工事用道路、転回所→資材置場		m ³	1,039		歩A・単A
BA0110	*** B単— 48号 *** 整地					
	工事用道路、転回所→資材置場		m ³	150		歩A・単A
BA0106	*** B単— 49号 *** 路体（築堤）盛土・埋戻					
	転回所造成		m ³	945		歩A・単A
BA0109	*** B単— 50号 *** 法面整形					
	盛土部、山砂、工事用道路		m ²	484		歩A・単A
B18501	*** B単— 51号 *** 工事用道路					
	左岸		m	3,645		歩A・単A
B18203	*** B単— 52号 *** 敷鉄板					
	設置～賃料～撤去、t22、工事用道路		m ²	1,637		歩A・単A
B18203	*** B単— 53号 *** 敷鉄板					
	設置～賃料～撤去、t22、転回所No.17		m ²	1,637		歩A・単A
000054	*** B単— 54号 *** 転回所盛土					
	山砂		m ³	3,663		歩A・単A
B18321	*** B単— 55号 *** 土のう					
	仕揃え～設置～撤去		m ³	33,462		歩A・単A
000056	*** B単— 56号 *** 土のう					
	土のう設置、撤去		m ³	19,567		歩A・単A
000057	*** B単— 57号 *** シート類敷設、撤去					
	購入材、ブルーシート#3000		m ²	191		歩A・単A
000058	*** B単— 58号 *** シート類敷設、撤去					
	転用材、ブルーシート#3000		m ²	108		歩A・単A
000059	*** B単— 59号 *** 大型土のう					
	製作～設置～撤去、耐候性大型土のう袋		式	898,252		歩A・単A
000060	*** B単— 60号 *** 高密度ポリエチレン管設置					
	φ1000（ダブ管）		m	4,108		歩A・単A
000061	*** B単— 61号 *** 高密度ポリエチレン管設置					
	φ1000（ダブ管）		m	53,150		歩A・単A
000062	*** B単— 62号 *** 高密度ポリエチレン管継手					
	φ1000、購入材		個	55,300		歩A・単A
B18322	*** B単— 63号 *** 排水ポンプ（仮設）					
	0以上6m3未満、常時排水		箇所	480,910		歩A・単A
000064	*** B単— 64号 *** 除雪工					
	機械除雪（工事用道路）		m ³	109		歩A・単A
000065	*** B単— 65号 *** 除雪工					

[illegible]

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1,000	m3	1,039	1,039	S単 60号
	合 計				1,039	
	単 価				1,039	
	*** B単一 2号 ***					
BA0102	積込（ルーズ）		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込（ルーズ） 土砂,小規模(標準)	1,000	m3	1,134	1,134	S単 55号
	合 計				1,134	
	単 価				1,134	
	*** B単一 3号 ***					
BA0103	床掘り 基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ(拡張) 礫質土 基面整正		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1,000	m3	2,216	2,216	S単 58号
	合 計				2,216	
	単 価				2,216	
	*** B単一 4号 ***					
BA0113	掘削補助機械搬入搬出		回		1,000	歩A 当たり算出
SA0107	SP 掘削補助機械搬入搬出 掘削補助機械搬入搬出,なし	1,000	回	48,870	48,870	S単 59号
	合 計				48,870	
	単 価				48,870	
	*** B単一 5号 ***					
B01501	土砂掘削 土砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01010	機械土工(超ロングﾌｫｰﾑﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ掘削)	1,000	m3	623	623	S単 1号
S01032	仮置場運搬(ﾀﾞﾝﾌﾞﾗｯｸ運搬(特殊)) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1,000	m3	998	998	S単 2号
	合 計				1,621	
	単 価				1,621	
	*** B単一 6号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下	1,000	m3	2,286	2,286	S単 61号
	合 計				2,286	
	単 価				2,286	
	*** B単一 7号 ***					
BA0110	整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	1,000	m3	150.1	150	S単 64号
	合 計				150	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				150	
	*** B単— 8号 ***					
B01209	埋戻 粘性土（B<0.5m）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S01010	機械土工(超ロングアームバックホウ掘削)	1.110	m3	623	692	S単 1号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ	1.000	m3	3,509	3,509	S単 6号
S01032	仮置場運搬(タンクトラック運搬(特殊)) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1.110	m3	998	1,108	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.110	m3	314	349	S単 56号
	合 計				5,658	
	単 価				5,658	
	*** B単— 9号 ***					
BA0109	法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m ²	483.7	484	S単 63号
	合 計				484	
	単 価				484	
	*** B単— 10号 ***					
B01209	埋戻 礫質土（B<0.5m）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S01010	機械土工(超ロングアームバックホウ掘削)	1.110	m3	623	692	S単 1号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ(Ⅰ)	1.000	m3	2,953	2,953	S単 7号
S01032	仮置場運搬(タンクトラック運搬(特殊)) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1.110	m3	998	1,108	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.110	m3	314	349	S単 56号
	合 計				5,102	
	単 価				5,102	
	*** B単— 11号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	8,287	8,287	S単 26号
	合 計				8,287	
	単 価				8,287	
	*** B単— 12号 ***					
BA0203	舗装版切断 無筋コンクリート_t=10cm		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 コンクリート舗装版,-,15cm以下,-	1.000	m	1,180	1,180	S単 66号
	合 計				1,180	
	単 価				1,180	
	*** B単— 13号 ***					
BA0201	殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1.000	m3	1,424	1,424	S単 65号
	合 計				1,424	
	単 価				1,424	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 14号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,938	2,938	S単 22号
	合 計				2,938	
	単 価				2,938	
	*** B単一 15号 ***					
000015	洗浄工 表面処理工（コンクリート増厚工）7.8MPa		m ²		100,000	歩A 当たり算出
T00001	洗浄工 7.8MPa	100.000	m ²	1,514	151,400	T単 1号
	合 計				151,400	
	単 価				1,514	
	*** B単一 16号 ***					
000016	洗浄工 表面処理工（拡幅）7.8MPa		m ²		100,000	歩A 当たり算出
T00001	洗浄工 7.8MPa	100.000	m ²	1,514	151,400	T単 1号
	合 計				151,400	
	単 価				1,514	
	*** B単一 17号 ***					
BA0304	目地板 目地板（ゴム発泡体）t=10mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板（ゴム発泡体）t=10mm	1.000	m ²	3,929	3,929	S単 73号
	合 計				3,929	
	単 価				3,929	
	*** B単一 18号 ***					
BA0302	コンクリート 18-15-20_BB_W/C≤65%_左岸_冬季割増		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,パック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-,-,-,なし ,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%	1.000	m3	44,020	44,020	S単 70号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.060	m3	500	530	S単 13号
	合 計				44,550	
	単 価				44,550	
	*** B単一 19号 ***					
BA0302	コンクリート 18-15-20_BB_W/C≤65%_右岸_冬季割増		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,パック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-,-,-,なし ,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%	1.000	m3	44,020	44,020	S単 70号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.060	m3	500	530	S単 13号
	合 計				44,550	
	単 価				44,550	
	*** B単一 20号 ***					
BA0303	型枠 無筋コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	9,346	9,346	S単 72号
	合 計				9,346	
	単 価				9,346	
	*** B単— 21号 ***					
000021	型枠用遮水・剥離シート 3回転用		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	型枠用遮水・剥離シート	1.000	m ²	1,200	1,200	S単 14号
	合 計				1,200	
	単 価				1,200	
	*** B単— 22号 ***					
B03205	鉄筋 SD295_D13 L=170mm 差し筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	1.000	ton	190,799	190,799	S単 27号
	合 計				190,799	
	単 価				190,799	
	*** B単— 23号 ***					
000023	コンクリート削孔（電動ハンマードリル） 削孔長 L=100mm		孔		1.000 孔	歩A 当たり算出
S02200	〔SP 施工パッケージ（直接入力用）〕	1.000	孔	605.3	605	S単 24号
	合 計				605	
	単 価				605	
	*** B単— 24号 ***					
000024	溶接金網設置工 φ6 150×150		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
T00003	溶接金網設置工	100.000	m ²	947	94,700	T単 2号
	合 計				94,700	
	単 価				947	
	*** B単— 25号 ***					
B03205	鉄筋 SD295,D10		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD295,D10,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物（切梁無し）,10%未満	1.000	ton	196,898	196,898	S単 28号
	合 計				196,898	
	単 価				196,898	
	*** B単— 26号 ***					
BA0301	基礎砕石 RC-40 t=20cm 底版コンクリート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,845	1,845	S単 67号
	合 計				1,845	
	単 価				1,845	
	*** B単— 27号 ***					
BA0301	基礎砕石 RC-40 t=10cm 底版コンクリート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,485	1,485	S単 68号

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,485	
	単 価				1,485	
	*** B単— 28号 ***					
BA0302	コンクリート 18-8-40 BB W/C≤65% 左岸 冬季割増		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,パ ック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-, -, -, なし ,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	43,650	43,650	S単 71号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.060	m3	500	530	S単 13号
	合 計				44,180	
	単 価				44,180	
	*** B単— 29号 ***					
BA0302	コンクリート 18-8-40 BB W/C≤65% 右岸 冬季割増		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,パ ック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-, -, -, なし ,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	43,650	43,650	S単 71号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.060	m3	500	530	S単 13号
	合 計				44,180	
	単 価				44,180	
	*** B単— 30号 ***					
BA0304	目地板 目地板 (ゴ ム発泡体) t=10mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	3,929	3,929	S単 73号
	合 計				3,929	
	単 価				3,929	
	*** B単— 31号 ***					
BA0301	基礎砕石 RC-40 t=15cm 基礎コンクリート (拡幅)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,665	1,665	S単 69号
	合 計				1,665	
	単 価				1,665	
	*** B単— 32号 ***					
BA0302	コンクリート 18-8-40 BB W/C≤65% 左岸 冬季割増		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,パ ック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-, -, -, なし ,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	43,650	43,650	S単 71号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.060	m3	500	530	S単 13号
	合 計				44,180	
	単 価				44,180	
	*** B単— 33号 ***					
BA0302	コンクリート 18-8-40 BB W/C≤65% 右岸 冬季割増		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,パ ック材(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭),-, -, -, なし ,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	43,650	43,650	S単 71号

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.060	m3	500	530	S単 13号
	合 計				44,180	
	単 価				44,180	
	*** B単一 34号 ***					
BA0303	型枠 無筋コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	9,346	9,346	S単 72号
	合 計				9,346	
	単 価				9,346	
	*** B単一 35号 ***					
B03205	鉄筋 SD295,D13		ton		1,000	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物（切梁無し）,10%未満	1.000	ton	194,838	194,838	S単 29号
	合 計				194,838	
	単 価				194,838	
	*** B単一 36号 ***					
000036	コンクリート削孔（電動ハートドリル） 削孔長 L=100mm		孔		1,000	歩A 当たり算出
S02200	[SP 施工パッケージ（直接入力用）]	1.000	孔	605.3	605	S単 24号
	合 計				605	
	単 価				605	
	*** B単一 37号 ***					
000037	樹脂カプセル D13用		本		1,000	歩A 当たり算出
S02116	樹脂カプセル D13用,,	1.000	本	236	236	S単 16号
	合 計				236	
	単 価				236	
	*** B単一 38号 ***					
000038	プライマー塗布		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14604	プライマー塗布（表面被覆工） プライマー塗布,37.00kg	1.000	m ²	2,229	2,229	S単 32号
	合 計				2,229	
	単 価				2,229	
	*** B単一 39号 ***					
BA0304	目地板 目地板（ゴム発泡体）t=10mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板（ゴム発泡体）t=10mm	1.000	m ²	3,929	3,929	S単 73号
	合 計				3,929	
	単 価				3,929	
	*** B単一 40号 ***					
000040	水抜きパイプ VUφ50フィルター付き		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02116	フィルター 集水フィルターφ50,,	1.000	個	420	420	S単 17号

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,50mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	0.600	m	1,085	651	S単 30号
	合 計				1,071	
	単 価				1,071	
	*** B単一 41号 ***					
000041	コンクリート削孔（穿孔機） 削孔長 L=400mm		孔		1,000 孔	歩A 当たり算出
S02200	[SP 施工パッケージ（直接入力用）] 77mm以上～90mm未満	1.000	孔	6,860	6,860	S単 25号
	合 計				6,860	
	単 価				6,860	
	*** B単一 42号 ***					
B15501	表土掘削・埋戻 耕地復旧、水田耕起		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起)[積込・運搬費] 有	1.000	m ²	43	43	S単 34号
	合 計				43	
	単 価				43	
	*** B単一 43号 ***					
B15102	畦畔復旧		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし	1.000	m	1,091	1,091	S単 33号
	合 計				1,091	
	単 価				1,091	
	*** B単一 44号 ***					
B18241	安定シート 土木シート敷設撤去、工事用道路		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	269	269	S単 47号
	合 計				269	
	単 価				269	
	*** B単一 45号 ***					
B18241	安定シート 土木シート敷設撤去、転回所		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	269	269	S単 47号
	合 計				269	
	単 価				269	
	*** B単一 46号 ***					
BA0102	積込（ルーズ） 工事用道路、転回所→資材置場		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m ³	314	314	S単 56号
	合 計				314	
	単 価				314	
	*** B単一 47号 ***					
BA0105	土砂等運搬 工事用道路、転回所→資材置場		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,バックホ山積0.28m ³ (平積0.2m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0k	1.000	m ³	1,039	1,039	S単 60号

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	m以下					
	合 計				1,039	
	単 価				1,039	
	*** B単— 48号 ***					
BA0110	整地		m3		1.000 m3	歩A
SA0161	工事用道路、転回所→資材置場					当たり算出
	SP 整地					
	残土受入れ地での処理,-,-,なし	1.000	m3	150.1	150	S単 64号
	合 計				150	
	単 価				150	
	*** B単— 49号 ***					
BA0106	路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A
SA0141	転回所造成					当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻					
	2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m3	945	945	S単 62号
	合 計				945	
	単 価				945	
	*** B単— 50号 ***					
BA0109	法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A
SA0152	盛土部、山砂、工事用道路					当たり算出
	SP 法面整形					
	盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,なし	1.000	m ²	483.7	484	S単 63号
	合 計				484	
	単 価				484	
	*** B単— 51号 ***					
B18501	工事用道路		m		1.000 m	歩A
S02118	左岸					当たり算出
	山砂					
	埋戻し用	0.600	m3	2,800	1,680	S単 21号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	路床,0.8～1.1ton,なし	0.600	m3	749	449	S単 9号
S01041	人土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	0.600	m3	1,529	917	S単 8号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)					
	土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	0.600	m3	998	599	S単 3号
	合 計				3,645	
	単 価				3,645	
	*** B単— 52号 ***					
B18203	敷鉄板		m ²		1.000 m ²	歩A
S18054	設置～賃料～撤去、t22、工事用道路					当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置～賃料～撤去,117,1,なし	1.000	m ²	1,637	1,637	S単 46号
	合 計				1,637	
	単 価				1,637	
	*** B単— 53号 ***					
B18203	敷鉄板		m ²		1.000 m ²	歩A
S18054	設置～賃料～撤去、t22、転回所No.17					当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置～賃料～撤去,117,1,なし	1.000	m ²	1,637	1,637	S単 46号
	合 計				1,637	
	単 価				1,637	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その８）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その８）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 54号 ***					
000054	転回所盛土		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02116	山砂 ,埋戻し用,	1,263	m3	2,900	3,663	S単 18号
	合 計				3,663	
	単 価				3,663	
	*** B単一 55号 ***					
B18321	土のう 仕揃え～設置～撤去		m3		1,000	歩A 当たり算出
S18001	土のう工 仕揃え～設置～撤去	1,000	m3	33,462	33,462	S単 38号
	合 計				33,462	
	単 価				33,462	
	*** B単一 56号 ***					
000056	土のう 土のう設置、撤去		m3		1,000	歩A 当たり算出
T00006	土のう設置、撤去	1,000	m3	19,567	19,567	T単 4号
	合 計				19,567	
	単 価				19,567	
	*** B単一 57号 ***					
000057	シート類敷設、撤去 購入材、ブルーシート#3000		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1,000	m ²	191	191	S単 48号
	合 計				191	
	単 価				191	
	*** B単一 58号 ***					
000058	シート類敷設、撤去 転用材、ブルーシート#3000		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1,000	m ²	108	108	S単 49号
	合 計				108	
	単 価				108	
	*** B単一 59号 ***					
000059	大型土のう 製作～設置～撤去、耐候性大型土のう袋		式		1,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作、-,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋（1年対応）,なし,なし	56,000	袋	6,353	355,768	S単 39号
S18002	大型土のう工 設置,ﾊﾞｯｸ砂,,0m3,耐候性大型土のう袋（1年対応）,あり,なし	168,000	袋	1,736	291,648	S単 40号
S18002	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸ砂,,0m3,大型土のう袋（1.0t用）,あり,なし	168,000	袋	853	143,304	S単 41号
SA0102	大型土のう積み込み（ヤード） 土砂,土量50,000m3未満	56,000	m3	252.1	14,118	S単 57号
S01032	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊) 土砂,4.0,0.2km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	56,000	m3	708	39,648	S単 4号
S01032	ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊) 土砂,4.0,0.2km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	56,000	m3	708	39,648	S単 4号
SA0102	大型土のう積み込み（ヤード） 土砂,土量50,000m3未満	56,000	m3	252.1	14,118	S単 57号
	合 計				898,252	
	単 価				898,252	
	*** B単一 60号 ***					

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000060	高密度ポリエチレン管設置 φ1000 (ダブル管)		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,1000mm,なし	1,000	m	4,108	4,108	S単 31号
	合 計				4,108	
	単 価				4,108	
	*** B単一 61号 ***					
000061	高密度ポリエチレン管設置 φ1000 (ダブル管)		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	高密度ポリエチレン管 φ1000 (ダブル構造) ,,	1,000	m	53,150	53,150	S単 19号
	合 計				53,150	
	単 価				53,150	
	*** B単一 62号 ***					
000062	高密度ポリエチレン管継手 φ1000、購入材		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	高密度ポリエチレン管継手 φ1000 (ダブル構造) ,,	1,000	個	55,300	55,300	S単 20号
	合 計				55,300	
	単 価				55,300	
	*** B単一 63号 ***					
B18322	排水ポンプ（仮設） 0以上6m3未満、常時排水		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	2,000	箇所	8,518	17,036	S単 42号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻し・撤去	2,000	箇所	9,963	19,926	S単 43号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 18,常時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし	2,000	箇所	200,768	401,536	S単 44号
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	2,000	箇所	21,206	42,412	S単 45号
	合 計				480,910	
	単 価				480,910	
	*** B単一 64号 ***					
000064	除雪工 機械除雪（工事用道路）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S18203	工事用道路除雪 除雪,なし	1,000	m3	109	109	S単 52号
	合 計				109	
	単 価				109	
	*** B単一 65号 ***					
000065	除雪工 機械除雪（ヤード）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S18202	機械除雪（土工部・仮設ヤード） 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,なし	1,000	m3	122	122	S単 51号
	合 計				122	
	単 価				122	
	*** B単一 66号 ***					
000066	除雪工 人力除雪（構造物周辺）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S18201	構造物周辺除雪 除雪	1,000	m3	529	529	S単 50号
	合 計				529	
	単 価				529	

[illegible]

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					年度	2024	17	47
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事								
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事									
コード	名 称 (規 格)		数 量	単位	単 価	金 額	備 考		
S01010	*** S単－ 1号 *** 機械土工(超ロング7-ムハッパ掘削)								
	機械土工(超ロング7-ムハッパ掘削) ハッパ			m3	623		歩A・単A		
S01032	*** S単－ 2号 *** 仮置場運搬(ダンプトラック運搬(特殊))								
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			m3	998		歩A・単A		
S01032	*** S単－ 3号 *** ダンプトラック運搬(特殊)								
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			m3	998		歩A・単A		
S01032	*** S単－ 4号 *** ダンプトラック運搬(特殊)								
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,0.2km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好			m3	708		歩A・単A		
S01032	*** S単－ 5号 *** ダンプトラック運搬(特殊)								
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,12.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			m3	3,697		歩A・単A		
S01041	*** S単－ 6号 *** 人力土工(盛土・埋戻)								
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ			m3	3,509		歩A・単A		
S01041	*** S単－ 7号 *** 人力土工(盛土・埋戻)								
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ(Ⅰ)			m3	2,953		歩A・単A		
S01041	*** S単－ 8号 *** 人力土工(盛土・埋戻)								
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない			m3	1,529		歩A・単A		
S01082	*** S単－ 9号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満)								
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床,0.8～1.1ton,なし			m3	749		歩A・単A		
S02115	*** S単－ 10号 *** 土木一般世話役								
	土木一般世話役			人	33,201		歩A・単A		
S02115	*** S単－ 11号 *** 特殊作業員								
	特殊作業員			人	27,846		歩A・単A		
S02115	*** S単－ 12号 *** 普通作業員								
	普通作業員			人	22,491		歩A・単A		
S02116	*** S単－ 13号 *** 冬期割増額								
	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),			m3	500		歩A・単A		
S02116	*** S単－ 14号 *** 型枠用遮水・剥離シート								
	型枠用遮水・剥離シート			m ²	1,200		歩A・単A		
S02116	*** S単－ 15号 *** 溶接金網								
	溶接金網 線径6.0mm、網目150×150mm,,			m ²	497		歩A・単A		
S02116	*** S単－ 16号 *** 樹脂カプセル								
	樹脂カプセル D13用,,			本	236		歩A・単A		
S02116	*** S単－ 17号 *** フィルター								
	フィルター 集水フィルター-φ50,,			個	420		歩A・単A		
S02116	*** S単－ 18号 *** 山砂								
	山砂 ,埋戻し用,,			m3	2,900		歩A・単A		
S02116	*** S単－ 19号 *** 高密度ポリエチレン管								
	高密度ポリエチレン管 φ1000 (ダブル構造) ,,			m	53,150		歩A・単A		
S02116	*** S単－ 20号 *** 高密度ポリエチレン管継手								
	高密度ポリエチレン管継手 φ1000 (ダブル構造) ,,			個	55,300		歩A・単A		
S02118	*** S単－ 21号 *** 山砂								
	山砂 埋戻し用			m3	2,800		歩A・単A		
S02123	*** S単－ 22号 *** 建設廃材								

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材		m3	2,938		歩A・単A
	*** S単ー 23号 ***					
S02123	処分費（土木シート）					
	処分費（土木シート）		m3	2,700		歩A・単A
	*** S単ー 24号 ***					
S02200	〔SP 施工パッケージ（直接入力用）〕					
	〔SP 施工パッケージ（直接入力用）〕		枚	605.3		歩A・単A
	*** S単ー 25号 ***					
S02200	〔SP 施工パッケージ（直接入力用）〕					
	〔SP 施工パッケージ（直接入力用）〕		枚	6,860		歩A・単A
	77mm以上～90mm未満					
	*** S単ー 26号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	8,287		歩A・単A
	*** S単ー 27号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満		ton	190,799		歩A・単A
	*** S単ー 28号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D10,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物（切梁無し）,10%未満		ton	196,898		歩A・単A
	*** S単ー 29号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物（切梁無し）,10%未満		ton	194,838		歩A・単A
	*** S単ー 30号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	VU,50mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m	1,085		歩A・単A
	*** S単ー 31号 ***					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設					
	高密度ポリエチレン管機械布設					
	高密度ポリエチレン管,1000mm,なし		m	4,108		歩A・単A
	*** S単ー 32号 ***					
S14604	プライマー塗布（表面被覆工）					
	プライマー塗布（表面被覆工）					
	プライマー塗布,37.00kg		m ²	2,229		歩A・単A
	*** S単ー 33号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)					
	耕地復旧(畦畔)					
	補助作業及び雑物除去作業,なし		m	1,091		歩A・単A
	*** S単ー 34号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)[積込・運搬費]					
	耕地復旧(耕起)					
	有		m ²	43		歩A・単A
	*** S単ー 35号 ***					
S16004	発動発電機〔D駆動・～超低・排対型（～3次）〕					
	発動発電機〔D駆動・～超低・排対型（～3次）〕					
	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),15KVA,なし		日	4,715		歩A・単A
	*** S単ー 36号 ***					
S16004	バックホ〔クロー型・クレーン・～超低・排対型（～2011）〕					
	バックホ〔クロー型・クレーン・～超低・排対型（～2011）〕					
	バックホ（クロー型）,山0.45(平0.35),2.9t吊り,なし		日	54,910		歩A・単A
	*** S単ー 37号 ***					
S16006	高圧洗浄機〔工事用・モーター駆動〕					
	高圧洗浄機〔工事用・モーター駆動〕					
	,吐出量30.8L/min 圧力7.8Mpa,20,交替制補正対象外		日	7,250		歩A・単A
	*** S単ー 38号 ***					
S18001	土のう工					
	土のう工					
	仕揃え～設置～撤去		m3	33,462		歩A・単A
	*** S単ー 39号 ***					
S18002	大型土のう工					
	大型土のう工					
	製作,~,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋（1年対応）,なし,なし		袋	6,353		歩A・単A
	*** S単ー 40号 ***					
S18002	大型土のう工					
	大型土のう工					
	設置,バックホ,0m3,耐候性大型土のう袋（1年対応）,あり,なし		袋	1,736		歩A・単A
	*** S単ー 41号 ***					
S18002	大型土のう工					
	大型土のう工					
	撤去,バックホ,0m3,大型土のう袋（1.0t用）,あり,なし		袋	853		歩A・単A
	*** S単ー 42号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去					
	排水ポンプ用釜場設置・撤去					
	釜場掘削・設置		箇所	8,518		歩A・単A
	*** S単ー 43号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去					
	排水ポンプ用釜場設置・撤去					
	釜場埋戻し・撤去		箇所	9,963		歩A・単A

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					全冊 28 / 47
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18006	*** S単－ 44号 *** 排水ポンプ運転（小口径）					
	排水ポンプ運転（小口径） 18,常時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし		箇所	200,768		歩A・単A
S18007	*** S単－ 45号 *** 排水ポンプ設置撤去（小口径）					
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし		箇所	21,206		歩A・単A
S18054	*** S単－ 46号 *** 敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,117,1,なし		m ²	1,637		歩A・単A
S18062	*** S単－ 47号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²	269		歩A・単A
S18062	*** S単－ 48号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²	191		歩A・単A
S18062	*** S単－ 49号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²	108		歩A・単A
S18201	*** S単－ 50号 *** 構造物周辺除雪					
	構造物周辺除雪 除雪		m3	529		歩A・単A
S18202	*** S単－ 51号 *** 機械除雪（土工部・仮設ヤード）					
	機械除雪（土工部・仮設ヤード） 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,なし		m3	122		歩A・単A
S18203	*** S単－ 52号 *** 工事用道路除雪					
	工事用道路除雪 除雪,なし		m3	109		歩A・単A
S19003	*** S単－ 53号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0		ton	4,160		歩A・単A
S19003	*** S単－ 54号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.2,0.0		ton	4,842		歩A・単A
SA0102	*** S単－ 55号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)		m3	1,134		歩A・単A
SA0102	*** S単－ 56号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3	314		歩A・単A
SA0102	*** S単－ 57号 *** 大型土のう積み込み（ヤード）					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	252.1		歩A・単A
SA0103	*** S単－ 58号 *** SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	2,216		歩A・単A
SA0107	*** S単－ 59号 *** SP 掘削補助機械搬入搬出					
	SP 掘削補助機械搬入搬出 掘削補助機械搬入搬出,なし		回	48,870		歩A・単A
SA0121	*** S単－ 60号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下		m3	1,039		歩A・単A
SA0121	*** S単－ 61号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下		m3	2,286		歩A・単A
SA0141	*** S単－ 62号 *** SP 路体（築堤）盛土・埋戻					
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし		m3	945		歩A・単A
SA0152	*** S単－ 63号 *** SP 法面整形					

[illegible]

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01010	機械土工(超ロングアームハック材掘削)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	機械土工(超ロングアームハック材掘削) ハック材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械区分	ハック材		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02051	ハック材[クロー型・超ロングアーム・排対型(1次)] ハケット容量 山積0.4m3(平積0.3m3)最大作業半径15-19m	1.480	供用日	20,400	30,192	
P34029	軽油 ハートル給油	86,000	L	146	12,556	
R01021	運転手（特殊）	1,000	人	29,478	29,478	
	合 計				72,226	算出数量 116,000 m3
	単 価		m3		623	
	*** S単一 2号 ***					
S01032	仮置場運搬(ダンプトラック運搬(特殊))		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運搬距離	1.0km以下				
	4)積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	ダンプトラック[ワロード・デイベール] 4t積級	0.280	供用日	8,870	2,484	
W14062	タイヤ消費（DT国産・普通・D） 積載重量 4.0 t 積	0.280	供用日	261	73	
P34029	軽油 ハートル給油	7,900	L	146	1,153	
R01022	運転手（一般）	0.240	人	26,112	6,267	
	合 計				9,977	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		998	
	*** S単一 3号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運搬距離	1.0km以下				
	4)積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	ダンプトラック[ワロード・デイベール] 4t積級	0.280	供用日	8,870	2,484	
W14062	タイヤ消費（DT国産・普通・D） 積載重量 4.0 t 積	0.280	供用日	261	73	
P34029	軽油 ハートル給油	7,900	L	146	1,153	
R01022	運転手（一般）	0.240	人	26,112	6,267	
	合 計				9,977	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		998	
	*** S単一 4号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,0.2km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運搬距離	0.2km以下				
	4)積込機械区分	山0.80(平0.60)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.200	供用日	8,870	1,774	
W14062	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 4.0 t 積	0.200	供用日	261	52	
P34029	軽油 バトロ-給油	5.600	L	146	818	
R01022	運転手（一般）	0.170	人	26,112	4,439	
	合 計				7,083	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		708	
	*** S単一 5号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,12.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分	12.0km以下 山0.45(平0.35)m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)DID区分 6)路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	1.040	供用日	8,870	9,225	
W14062	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 4.0 t 積	1.040	供用日	261	271	
P34029	軽油 バトロ-給油	29.000	L	146	4,234	
R01022	運転手（一般）	0.890	人	26,112	23,240	
	合 計				36,970	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,697	
	*** S単一 6号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)土質区分 2)作業区分	粘性土・礫質土 埋戻		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 人力タコ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.560	人	22,491	35,086	
	合 計				35,086	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,509	
	*** S単一 7号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)土質区分 2)作業区分	粘性土・礫質土 埋戻		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し タンバ(I)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.340	人	27,846	9,468	
R01003	普通作業員	0.850	人	22,491	19,117	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		9,468	947	
	合 計				29,532	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,953	
	*** S単一 8号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	22,491	15,294	
	合 計				15,294	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,529	
	*** S単一 9号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	路床,0.8～1.1ton,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正: 5 %	
	1)工種区分	路床		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8～1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハト'ガト'式]					
	質量0.8～1.1 t	1.440	日	2,450	3,528	
P34029	軽油					
	ハトロー給油	5.700	L	146	832	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,846	27,846	
	合 計				32,206	算出数量 43.000 m3
	単 価		m3		749	
	*** S単一 10号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0	冬期補正: 5 %	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,201	33,201	
	合 計				33,201	算出数量 1.000 人
	単 価				33,201	
	*** S単一 11号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0	冬期補正: 5 %	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,846	27,846	
	合 計				27,846	算出数量 1.000 人
	単 価				27,846	
	*** S単一 12号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0	冬期補正: 5 %	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,491	22,491	
	合 計				22,491	算出数量 1.000 人
	単 価				22,491	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	冬期割増額		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	冬期割増額 生コンクリート(高炉B),			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	JB0086		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
JB0086	冬期割増額 生コンクリート(高炉B)	1,000	m3	500	500	
					500	算出数量 1,000 各単位
	合 計				500	
	単 価				500	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	型枠用遮水・剥離シート		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	型枠用遮水・剥離シート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード）		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	P96001		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	型枠用遮水・剥離シート	1,000	m ²	1,200	1,200	
					1,200	算出数量 1,000 各単位
	合 計				1,200	
	単 価				1,200	
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	溶接金網		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	溶接金網 線径6.0mm、網目150×150mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード）		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	P96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	溶接金網 線径6.0mm、網目150×150mm	1,000	m ²	497	497	
					497	算出数量 1,000 各単位
	合 計				497	
	単 価				497	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	樹脂カプセル		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	樹脂カプセル D13用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード）		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	P96003		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	樹脂カプセル D13用	1,000	本	236	236	
					236	算出数量 1,000 各単位
	合 計				236	
	単 価				236	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	フィルター		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	フィルター 集水フィルターφ50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード）		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	P96004		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	フィルター 集水フィルターφ50	1,000	個	420	420	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				420	算出数量 1.000 各単位
	単 価				420	
	*** S単一 18号 ***					
S02116	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	J03202		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3	2,900	2,900	
	合 計				2,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,900	
	*** S単一 19号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 φ1000（ダブル構造）,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96008		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96008	高密度ポリエチレン管 φ1000（ダブル構造）	1.000	m	53,150	53,150	
	合 計				53,150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				53,150	
	*** S単一 20号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管継手 φ1000（ダブル構造）,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96007		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96007	高密度ポリエチレン管継手 φ1000（ダブル構造）	1.000	個	55,300	55,300	
	合 計				55,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				55,300	
	*** S単一 21号 ***					
S02118	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)地区資材単価コード 2)資材規格	J03202 埋戻し用		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3	2,800	2,800	
	合 計				2,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,800	
	*** S単一 22号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P52001 無筋コンクリート廃材		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)単価の入力	2,938円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,938	2,938	
	合 計				2,938	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,938	
	*** S単一 23号 ***					
S02123	処分費（土木シート）		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費（土木シート） 土木シート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96006 土木シート		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,700円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	処分費（土木シート） 土木シート	1.000	m3	2,700	2,700	
	合 計				2,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,700	
	*** S単一 24号 ***					
S02200	[SP 施工パッケージ（直接入力用）] [SP 施工パッケージ（直接入力用）]		孔		1.000 孔	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		孔		605.3	
	*** S単一 25号 ***					
S02200	[SP 施工パッケージ（直接入力用）] [SP 施工パッケージ（直接入力用）] 77mm以上～90mm未満		孔		1.000 孔	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単 価		孔		6,860	
	*** S単一 26号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)時間的制約	無筋 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ	機械 昼間施工		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	5)低騒音・低振動対策	しない		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	8,287	8,287	
	合 計				8,287	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		8,287	
	*** S単一 27号 ***					
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)規格区分 2)径区分	SD295 D13		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	—				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	差筋及び杭頭処理				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18246	異形棒鋼					
	SD295 D13	1.030	ton	114,000	117,420	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	67,320	73,379	
	合 計				190,799	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		190,799	
	*** S単一 28号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	SD295,D10,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物（切梁無し）,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
	10%未満			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)規格区分	SD295				
	2)径区分	D10				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	—				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物（切梁無し）				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18245	異形棒鋼					
	SD295 D10	1.030	ton	116,000	119,480	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	67,320	77,418	
	合 計				196,898	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		196,898	
	*** S単一 29号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物（切梁無し）,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
	10%未満			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)規格区分	SD295				
	2)径区分	D13				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	—				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物（切梁無し）				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18246	異形棒鋼					
	SD295 D13	1.030	ton	114,000	117,420	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	67,320	77,418	
	合 計				194,838	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		194,838	
	*** S単一 30号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	VU,50mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
	1)管種区分	VU		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)管径区分(mm)	50mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)形状区分	直管(両差し口)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05035	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径50 長4.0m	2.440	本	839	2,047	
Y00004	雑材料費	0.020		2,047	41	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	33,201	2,324	

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その８）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その８）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	0.110	人	27,846	3,063	
R01003	普通作業員	0.150	人	22,491	3,374	
	合 計				10,849	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,085	
	*** S単一 31号 ***					
S07035	高密度ポリエチレン管機械布設		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	高密度ポリエチレン管,1000mm,なし			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)管の単価(円/m)	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)管種区分	高密度ポリエチレン管				
	3)管径区分(mm)	1000mm				
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P07101	高密度ポリエチレン管	100.000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.480	人	33,201	49,137	
R01002	特殊作業員	3.690	人	27,846	102,752	
R01003	普通作業員	5.370	人	22,491	120,777	
F08061	バックホ[クレー型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バック容量 山積0.45m3（平積0.35m3）吊能力2.9t	3.840	日	10,700	41,088	
P34029	軽油 バックホ給油	81.000	L	146	11,826	
R01021	運転手（特殊）	2.890	人	29,478	85,191	
	合 計				410,771	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,108	
	*** S単一 32号 ***					
S14604	プライマー塗布（表面被覆工）		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布（表面被覆工）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	プライマー塗布,37.00kg			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	プライマー塗布		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)プライマー単価(円/kg)	2,500円				
	3)プライマー設計量（kg/100m ² ）	37.00kg				
R01001	土木一般世話役	1.270	人	33,201	42,165	
R01002	特殊作業員	1.270	人	27,846	35,364	
R01003	普通作業員	1.270	人	22,491	28,564	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	42.920	kg	2,500	107,300	
Y00004	諸雑費 9%	0.090		106,093	9,548	
	合 計				222,941	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,229	
	*** S単一 33号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	補助作業及び雑物除去作業,なし			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)補助労務の作業内容	補助作業及び雑物除去作業		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F08012	バックホ[クレー型・超低・排対型(～3次)] 標準バック容量 山積0.45m3（平積0.35m3）	0.190	日	8,870	1,685	
P34029	軽油 バックホ給油	6.100	L	146	891	
R01021	運転手（特殊）	0.130	人	29,478	3,832	
R01003	普通作業員 （補助労務）	0.200	人	22,491	4,498	
	合 計				10,906	算出数量 10.000 m

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		1,091	
	*** S単一 34号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)[積込・運搬費]		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)石礫、雑物除去	有		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.070	人	22,491	1,574	
M35062	農用トラクタ[乗用・ディーゼル型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,490	722	
P34029	軽油 バトロール給油	0.800	L	146	117	
R01022	運転手（一般）	0.060	人	26,112	1,567	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,406	337	
	合 計				4,317	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		43	
	*** S単一 35号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),15KVA,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械区分	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動) 15KVA		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	7.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	1.18		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	なし				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)					
F02053	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 定格容量15kva	1.180	日	2,140	2,525	
P34029	軽油 バトロール給油	15.000	L	146	2,190	
	合 計				4,715	算出数量 1,000 日
	単 価		日		4,715	
	*** S単一 36号 ***					
S16004	バックホ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2011)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	バックホ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2011)] バックホ(クローラ型),山0.45(平0.35)、2.9t吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械区分	バックホ(クローラ型) 山0.45(平0.35)、2.9t吊り		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	6.3		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	1.64		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	なし				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)					
F08061	バックホ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2011)] 標準バックホ容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 吊能力2.9t	1.640	日	10,700	17,548	
P34029	軽油 バトロール給油	54.000	L	146	7,884	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	29,478	29,478	
	合 計				54,910	算出数量 1,000 日
	単 価		日		54,910	
	*** S単一 37号 ***					
S16006	高圧洗浄機[工事用・モーター駆動]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高圧洗浄機[工事用・モーター駆動] ,吐出量30.8L/min 圧力7.8Mpa,20,交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械コード<<単位が日のみ>>	M28392		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	6.9		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)標準月稼働日数	20				

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その8）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5)単価計上区分	機械損料+燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.00				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M28392	高圧洗浄機[工事用・モータ駆動] 吐出量30.8L/min 圧力7.8Mpa	1.000	日	2,140	2,140	
P34029	軽油 ハトール給油	35.000	L	146	5,110	
	合 計				7,250	算出数量 1.000 各単位
	単 価		[各単位]		7,250	
Y00001	単位					
	*** S単一 38号 ***					
SI8001	土のう工		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕揃え～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	仕揃え～設置～撤去		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	22,491	326,120	
	合 計				334,620	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		33,462	
	*** S単一 39号 ***					
SI8002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	製作		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)施工機械区分	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)採取土区分	現地土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,201	33,201	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,846	27,846	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,491	22,491	
Y00004	諸雑費	0.070		83,538	5,848	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋(1年対応)	62.000	枚	3,770	233,740	
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.440	日	16,600	23,904	
P34029	軽油 ハトール給油	119.000	L	146	17,374	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	29,478	29,478	
	合 計				393,882	算出数量 62.000 袋
	単 価		袋		6,353	
	*** S単一 40号 ***					
SI8002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置,バックホ,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	設置 バックホ		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)施工機械区分			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,201	33,201	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,846	27,846	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,491	22,491	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.360	日	16,600	22,576	
P34029	軽油	94.000	L	146	13,724	
R01021	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油 運転手（特殊）	1.000	人	29,478	29,478	
	合 計				149,316	算出数量 86.000 袋
	単 価		袋		1,736	
	*** S単一 41号 ***					
SI8002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,大型土のう袋（1.0t用）,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋（1.0t用）				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,201	33,201	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,846	27,846	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.260	日	16,600	20,916	
P34029	軽油	78.000	L	146	11,388	
R01021	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油 運転手（特殊）	1.000	人	29,478	29,478	
	合 計				122,829	算出数量 144.000 袋
	単 価		袋		853	
	*** S単一 42号 ***					
SI8005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	釜場掘削・設置		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	33,201	1,328	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,491	2,249	
Y00004	諸雑費	0.130		3,577	465	
M02031	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾌﾞ型・排対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,810	1,032	
R01021	運転手（特殊）	0.100	人	29,478	2,948	
P34029	軽油	3.400	L	146	496	
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油					
	合 計				8,518	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		8,518	
	*** S単一 43号 ***					
SI8005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	釜場埋戻・撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	33,201	1,328	
R01002	特殊作業員	0.050	人	27,846	1,392	
R01003	普通作業員	0.190	人	22,491	4,273	
Y00004	諸雑費	0.030		6,993	210	
M02031	バックホ[クレー型・排対型(1次)] 標準バックホ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,810	670	
R01021	運転手（特殊）	0.060	人	29,478	1,769	
P34029	軽油 バックホ給油	2.200	L	146	321	
	合 計				9,963	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		9,963	
	*** S単一 44号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 18,常時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)運転日数	18		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～6未満		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	19.800	日	867	17,167	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	522.000	L	160	83,520	
R01002	特殊作業員	3.060	人	27,846	85,209	
Y00004	諸雑費	0.080		185,896	14,872	
	合 計				200,768	算出数量 1.000 箇所
	単 価				200,768	
	*** S単一 45号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)ポンプ規格	口径 50mm		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	33,201	9,960	
R01003	普通作業員	0.500	人	22,491	11,246	
	合 計				21,206	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		21,206	
	*** S単一 46号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,117,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	117		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	1,182	1,182,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	27,846	80,753	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,491	65,224	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その８）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その８）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F08063	バックホ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	3.310	日	16,600	54,946	
P34029	軽油 バトリ給油	345.000	L	146	50,370	
R01021	運転手（特殊）	2.900	人	29,478	85,486	
	合 計				1,636,779	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,637	
	*** S単一 47号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 155		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0％ 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5％ 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シート類）	104.000	m ²	155	16,120	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,491	10,796	
	合 計				26,916	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		269	
	*** S単一 48号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 80		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0％ 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5％ 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シート類）	104.000	m ²	80	8,320	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,491	10,796	
	合 計				19,116	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		191	
	*** S単一 49号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 0		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0％ 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5％ 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シート類）	104.000	m ²	0	0	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,491	10,796	
	合 計				10,796	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		108	
	*** S単一 50号 ***					
S18201	構造物周辺除雪 構造物周辺除雪 除雪		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)作業の種類	除雪		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0％ 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5％ 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	6.000	人	22,491	134,946	
	合 計				134,946	算出数量 255.000 m3

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		529	
	*** S単— 51号 ***					
S18202	機械除雪（土工部・仮設ヤード）		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	機械除雪（土工部・仮設ヤード） 除雪・雪の積み込み,バ ック山0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)作業の種類	除雪・雪の積み込み		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械規格	バ ック山0.80(平0.60)m3		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)作業区分	仮設ヤード		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F08063	バ ック[加-ラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バ ック容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	1.600	日	16,600	26,560	
P34029	軽油 バ トル給油	92.000	L	146	13,432	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	29,478	29,478	
	合 計				69,470	算出数量 569.000 m3
	単 価		m3		122	
	*** S単— 52号 ***					
S18203	工事用道路除雪		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	工事用道路除雪 除雪,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)作業の種類	除雪		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分（賃料機械）	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08230	お-ノ-ダ(トラクショベル) [～低騒・排対型(～2次)] 標準バ ック山積容量1.3～1.4m3	2.200	日	11,600	25,520	
P34029	軽油 バ トル給油	23.000	L	146	3,358	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	29,478	29,478	
	合 計				58,356	算出数量 535.000 m3
	単 価		m3		109	
	*** S単— 53号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込又は取卸のみ)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				4,160	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,160	
	*** S単— 54号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込又は取卸のみ),,0.2,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込又は取卸のみ)				
	9)冬期割増率（実数）	0.2				
	10)深夜早朝割増率（実数）	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金					
	10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
Y00005	輸送費割増料金					
		0.200		3,410	682	
P46403	積卸し費					
	積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				4,842	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,842	
	*** S単一 55号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,小規模(標準)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	単 価		m3		1,134	
	*** S単一 56号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		314	
	*** S単一 57号 ***					
SA0102	大型土のう積み込み（ヤード）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		252.1	
	*** S単一 58号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,上記以外(小規模),-, -,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		2,216	

事業名	最上川下流左岸農業水利事業					
工事名	毒蛇排水路補修（その８）工事					
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その８）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 59号 ***					
SA0107	SP 掘削補助機械搬入搬出		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	SP 掘削補助機械搬入搬出			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	掘削補助機械搬入搬出,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:５％	
				豪雪補正:１０％	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	掘削補助機械搬入搬出				
	2)長期割引単価区分	なし				
	単 価		回		48,870	
	*** S単一 60号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:５％	
	,無し,1.0km以下			豪雪補正:１０％	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	小規模				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.0km以下				
	単 価		m3		1,039	
	*** S単一 61号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:５％	
	,無し,6.0km以下			豪雪補正:１０％	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	小規模				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	6.0km以下				
	単 価		m3		2,286	
	*** S単一 62号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	2.5m以上4.0m未満,-,-,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:５％	
				豪雪補正:１０％	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	2.5m以上4.0m未満				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		945	
	*** S単一 63号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	盛土部,無し,無し,ﾄﾔﾐ土、砂及び砂質土、粘性土,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:５％	
				豪雪補正:１０％	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	無し				

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ³		483.7	
	*** S単一 64号 ***					
SA0161	SP 整地		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 整地			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	残土受入れ地での処理,-,-,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	残土受入れ地での処理				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ³		150.1	
	*** S単一 65号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,5.7km以下,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業	コンクリート(無筋)構造物とこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	5.7km以下				
	単 価		m ³		1,424	
	*** S単一 66号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	コンクリート舗装版,-,15cm以下,-			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別	コンクリート舗装版				
	2)アスファルト舗装版厚	-				
	3)コンクリート舗装版厚	15cm以下				
	4)コンクリート+アスファルト(かべ)舗装版	-				
P37209	コンクリートカッター用ブレード 径350mm		枚			材変
	単 価		m		1,180	
	*** S単一 67号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-4			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:5%	
	0 40～0mm			豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ	17.5cmを超え20.0cm以下				
	2)碎石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	なし				
	4)規格区分	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,845	
	*** S単一 68号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名 最上川下流左岸農業水利事業						
工事名 毒蛇排水路補修（その8）工事						
工事別工事名:毒蛇排水路補修（その8）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,485	
	*** S単一 69号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	12.5cmを超え17.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,665	
	*** S単一 70号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭), -, -, -, なし,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 計上する - 特殊養生(練炭) - - - なし 18-12-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m ³		44,020	
	*** S単一 71号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,計上する,-,特殊養生(練炭), -, -, -, なし,18-8-40(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 計上する - 特殊養生(練炭) - - - なし 18-8-40(高炉B) W/C65%				
	単 価		m ³		43,650	
	*** S単一 72号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	

[illegible]

[illegible]

[illegible]